
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-13-3-2  
Séance du jeudi 13 décembre 2012 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012 AU TITRE DU 

GUIDE DES AIDES ET DES CONTRATS DE TERRITOIRES DE VIE  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport et la délibération n°CG-2011-5-5-3 du Conseil Général du 7 décembre 
2011, portant approbation de la révision à mi-parcours des Contrats de Territoire de 
Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du Rhin, des Trois Pays, du Piémont Val 
d’Argent, de Colmar, Fecht et Ried, de la Thur Doller, et de la Région Mulhousienne, 

VU  la délibération n° CG 2011-5-3-6 du Conseil Général du 7 décembre 2011 relative au 
vote du budget primitif 2012 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2012 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes ; 

- Précise d’une part, que les dépenses d’un montant de 267 289 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, fonction 628, nature 204142 et d’autre part, que les dépenses d’un 
montant de 1 556 € seront prélevées sur le chapitre 204, fonction 628, 
nature 204141du budget départemental. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121213-0000010905-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/12/2012
Réception par le Prefet : 14/12/2012
Publication : 20/12/2012



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012 Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 40 000 € 29 787 € 0 € 29 787 €

Aménagement RD en 
agglomération 1 200 000 € 384 968 € 30 357 € 415 325 €

A284 Voirie communale 1 800 000 € 1 146 943 € 63 884 € 1 210 827 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 150 000 € 44 838 € 0 € 44 838 €

3 190 000 € 1 606 536 € 94 241 € 1 700 777 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 10 000 € 4 303 € 1 556 € 5 859 €

Etudes de sécurité (ARD) 50 000 € 2 011 € 0 € 2 011 €

A288 Matériels de déneigement 50 000 € 15 278 € 0 € 15 278 €

110 000 € 21 592 € 1 556 € 23 148 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 100 000 € 22 500 € 0 € 22 500 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 830 000 € 560 781 € 0 € 560 781 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 1 050 000 € 32 197 € 173 048 € 205 245 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 240 000 € 0 € 0 € 0 €

2 220 000 € 615 478 € 173 048 € 788 526 €

5 520 000 € 2 243 606 € 268 845 € 2 512 451 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 13 DÉCEMBRE 2012 

 
Voirie communale 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00494 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE COLMAR 
Rue Kiener à COLMAR 

159 128,00 19% 30 234,00 

VOC00464 
HUSSEREN-WESSERLING 
Mur de soutènement, rue Curiale 

6 681,00 32% 2 138,00 

VOC00529 
KOETZINGUE 
Rue de la Scierie 

28 333,00 33% 9 350,00 

VOC00406 
KRUTH 
Rue de la Croix 

27 234,00 26% 7 081,00 

VOC00083 
KUNHEIM 
Rue Schweitzer 

20 437,00 10% 2 044,00 

VOC00490 
LE BONHOMME 
Mur de soutènement, rue de la Scierie 

7 200,00 24% 1 728,00 

VOC00427 
RIESPACH 
Rue des Fleurs 

20 315,00 32% 6 501,00 

VOC00566 
WEGSCHEID 
Rue de la Manufacture Royale (tranche 2012) 

2 448,00 33% 808,00 

VOC00096 
ZIMMERSHEIM 
Rue Louis Pasteur 

18 181,00 22% 4 000,00 

 

 Total 63 884,00



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 13 DÉCEMBRE 2012 

 
Aménagement des RD en agglomération 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ARD00140 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CENTRE HAUT-RHIN 
- ENSISHEIM 
RD 47 (route de Merxheim) à REGUISHEIM 

124 196,00 15% 18 629,00 

ARD00025 
FLAXLANDEN 
Etude de sécurité sur la RD 18 IX 

6 225,00 25% 1 556,00 

ARD00143 

HOCHSTATT 
Carrefour RD 8 bis III (rue de Didenheim)/RD 8V (rue de 
Zillisheim) 

65 156,00 18% 11 728,00 

 

 Total 31 913,00



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 13 DÉCEMBRE 2012 

 
Itinéraires cyclables d'intérêt intercommunal 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ICI00023 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
SIERENTZ 
Itinéraires Cyclables - Liaison KOETZINGUE/RANTZWILLER
(CTV Trois Pays) 

225 000,00 32,5% 73 058,00 

ICI00024 
GUEBWILLER 
Aménagement d'une trame verte dans Guebwiller 
(CTV Florival, Vignoble, Plaine du Rhin) 

900 000,00 11,11% 99 990,00 

 

 
 

Total 173 048,00


